
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Deliberazione n. 3 5 S del 2 'f O 3 . Z02-3 

OGGETTO: Fond i PSN 2017 az. 1.7 - Approvazione atti e nomina vincitori dell'Avviso pubblico, mediante 

valutazione titol i e colloquio, per il conferimento di n. 1 O incarichi libero professionali, della durata di dodici mesi, 

finalizzati al supporto delle attività progettuali da realizzare nell'ambito del PNRR riguardante il profilo F. 

Area Risorse Umane 

Proposta n. del 

La presente deliberazione è composta da N. 5 
pagine compreso il frontespizio e gli estremi della 
pubblicazione e della esecutività ed esclusi gli 
allegati. 

Il ResponsabiJe de!~~,,ento 

ffelin~~ 
Il Funzionario addetto all'ufficio Concorsi 

~oCicero 

Area Economico Finanziaria e Patrimoniale 

Il Responsabile dell'Area 
Economico finanziaria e Patrimoniale 

Oott. Luigi Guadagnino 

Ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii., della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il sottoscritto attesta la 
regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione citata e la 

sua rispondenza ai contenuti esposti 

IL RESPONSABILE DELL'AREA PROPONENT~v;a ~ 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATI Oott. Luigi G 

~ 
Il Commissario Straordinario nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 4 7 del 

07 dicembre 2022 
Dott. Salvatore lacolino 

Con l'intervento, per il parere prescritto dall'art. 3 del D.L.vo n. 502/92 
così come modificato dal D.L.vo n. 517/93 e dal D.L.vo n. 229/99 

del Direttore Sanitario Dott. Gaetano Cimò 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Deliberazione n. '2>5 .S del '"u 03. G-023 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

RITENUTO 

VISTO 

PRESO ATTO 

VISTE 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

il Decreto Legislativo 30.12.1992 N. 502 e successive modificazioni e integrazioni, recante 

norme sul "Riordino della disciplina in materia sanitaria"; 

il D. Lgs N. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni, contenente 

"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche"; 

il bando indetto con delibera n. 104 del 07.02.2023 riguardante l'Avviso pubblico, 

mediante valutazione titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 O incarichi libero 

professionali, della durata di dodici mesi, finalizzati al supporto delle attività progettuali da 

realizzare nell'ambito del PNRR; 

che a fronte dell'attività da portare a termine sarà erogato un compenso 

omnicomprensivo annuo di: 

€ 18.000 ciascuno per il profilo professionale F) per n. 2 contratti Libero 

Professionali per Programmatore; 

l'art. 8 del bando che testualmente recita: "omissis .. ... La commissione per la valutazione 

di c ascun candidato ha 60 punti che saranno distribuiti come segue 

Titoli, massimo 20/60 punti così ripartiti: 

Punti per titoli di carriera fino a un massimo di 5 punti 

Punti per titoli di studio e accademici fino a un massimo 5 punti 

Punti per le pubblicazioni e i titoli scientifici fino a un massimo di 5 punti 

Punti per il curriculum fino a un massimo di 5 punti· 

Colloquio - massimo 40/60 punti, 

Il colloquio, dovrà tendere ad accertare I adeguatezza del cumculum del candidato alle 

attiv tà progettuali del PNRR per cui si procede, e diretto altresì, alla va utazione della 

competenza professionale del candidato nel profilo messo a selezione, anche con 

riferimento alle esperienze professionali maturate nel/ ambito delle documentate e 

comprovate esperienze in relazione all'incarico da conferire. 

E' giudicato idoneo il candidato che nel colloquio avrà conseguito il punteggio non inferiore 

a 28 .... omissis ... I candidati che non si presentano a sostenere la prova saranno dichiarati 

decaduti dalla selezione" 

che sono pervenute n. 18 istanze di partecipazione; 

le note prot. 14602 del 27/02/2023 e prot. 14854 del 28/02/2023 con le quali è stata 

costituita la Commissione esaminatrice incaricata per l'espletamento delle procedure 

concorsuali in parola; 



VISTA 

VISTO 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

la delibera n. 289 del 10/03/2023 di presa d'atto dei verbali n. 1/2023 e n. 2/2023 con cui è 

stato escluso un candidato partecipante e sono stati ammessi i candidati che hanno 

dimostrato di possedere i requisiti generici e specifici previsti dal bando; 

il verbale n. 3 del 23/03/2023, redatto dalla commissione esaminatrice e in separato 

allegato al presente atto deliberativo, dai quale si ricava che il candidato Ruisi Riccardo è 

risultato assente alla prova colloquio espletata e che i candidati Mortillaro Martina, Papia 

Martina, Pasquali Deborah e Spera Dario non hanno raggiunto la votazione di sufficienza 

prevista dall'art. 8 del bando. 

Dallo stesso atto si evince la graduatoria di merito e cosi esposta: 

1. Nucera Alessandro Paolo ha ottenuto una votazione complessiva di 41 ,50/60 

2. Manzo Francesco ha ottenuto una votazione complessiva di 40,23/60 

3. Lombardo Claudio ha ottenuto una votazione complessiva di 39,95/60 

4. Dugo Guglielmo ha ottenuto una votazione complessiva di 37,96/50 

5. Matera Marilin ha ottenuto una votazione complessiva di 36,87/50 

6. Cancelliere Marco ha ottenuto una votazione complessiva di 34,3/50 

7. Bellanca Giuseppe ha ottenuto una votazione complessiva di 33,9/50 

8. Tumbarello Danilo ha ottenuto una votazione complessiva di 32,93/50 

9. Maceri Luca ha ottenuto una votazione complessiva di 32,02/50 

1 O. Di Dia Angelo ha ottenuto una votazione complessiva di 29,59/50 

11. Trubia Salvatore ha ottenuto una votazione complessiva di 29, 13/50 

12. Mascellino Matteo ha ottenuto una votazione complessiva di 29,1/50 

SU PROPOSTA del Dirigente Responsabile di quest'Area che con la sottoscrizione del presente atto ne 

attesta la legittimità formale e sostanziale; 

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario così come prescritto dall'art.3 del D. Lgs. 

502/92, così come modificato dal D. Lgs. 517/93 e dal D.Lgs. 229/99, che si conferma 

con la firma del presente atto; 

Per le ragioni di fatto ed motivi di diritto in premessa citati che quivi si intendono integralmente ripetuti e 

trascritti 

DELIBERA 

o Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice relativi all'Avviso pubblico, mediante valutazione 

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 10 incarichi libero professionali , della durata di dodici mesi, 

finalizzati al supporto delle attività progettuali da realizzare nell'ambito del PNRR riguardante il profilo 

F. 

o Di dichiarare decaduti dalla selezione, ai sensi dell 'art. 8 del bando, il candidato Ruisi Riccardo in 

quanto in quanto è risultato assente alla prova colloquio espletata. 

o Di escludere dalla selezione, ai sensi dell'art. 8 del bando, i candidati Mortillaro Martina, Papia Martina, 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Pasquali Deborah e Spera Dario in quanto non hanno raggiunto la votazione di sufficienza prevista 

dall'art. 8 del bando. 

□ Di approvare graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice e così esposta: 

1. Nucera Alessandro Paolo ha ottenuto una votazione complessiva di 41 ,50/60 

2. Manzo Francesco ha ottenuto una votazione complessiva di 40,23/60 

3. Lombardo Claudio ha ottenuto una votazione complessiva di 39,95/60 

4. Dugo Guglielmo ha ottenuto una votazione complessiva di 37,96/50 

5. Matera Marilin ha ottenuto una votazione complessiva di 36,87/50 

6. Cancelliere Marco ha ottenuto una votazione complessiva di 34,3/50 

7. Bellanca Giuseppe ha ottenuto una votazione complessiva di 33,9/50 

8. Tumbarello Danilo ha ottenuto una votazione complessiva di 32,93/50 

9. Maceri Luca ha ottenuto una votazione complessiva di 32,02/50 

1 O. Di Dia Angelo ha ottenuto una votazione complessiva di 29,59/50 

11 . Trubia Salvatore ha ottenuto una votazione complessiva di 29, 13/50 

12. Mascellino Matteo ha ottenuto una votazione complessiva di 29, 1/50 

□ Di ritenere e dichiarare vincitori della selezione pubblica per il profi lo F riguardante n. 2 contratti Libero 

Professionali per Programmatori - CED i candidati Nucera Alessandro Paolo, utilmente collocato alla 

prima posizione della graduatoria di merito con una votazione di 41 ,50/60, e il candidato Manzo 

Francesco alla seconda posizione con una votazione di 40,23/60. 

□ Di rendere immediatamente esecutivo il sente atto deliberativo. 

Il Segretario Verballzzante 

Cf~1eS~v0NL> 

Il Direttore S~itario 
Dott. Gaetan "mò 

V 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 03/11/1993, in copia 
conforme all'originale, è stata pubblicata in formato digitale all'albo informatico dell'Azienda Ospedaliera 
Universitaria Policlinico a decorrere dal giorno 02, O,q 2o.:?3 e che nei 15 giorni successivi : 

o non sono pervenute opposizioni 
o sono pervenute opposizioni da ---====-

Il Responsabile 

Notificata al Collegio Sindacale il ________ _ 

DELIBERA NON SOGGETTA AL 
CONTROLLO 

Delibera non soggetta al controllo , ai sensi dell'art. 
4, comma 8 della L. n. 412/1991 e divenuta : 

ESECUTIVA 
Decorso il termine (10 giorni dalla data di 

pubblicazione ai sensi dell'art. 53, comma 6, L.R. n. 
30/93 

o Delibera non soggetta al controllo, ai sensi dell'art. 4 
comma 8, della L. n. 412/1991 e divenuta: 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
Ai sensi dell'art. 53, comma 7, L.R. 30/93 

Il Fu 

ESTREMI RISCONTRO TUTORIO 

o Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n. 5/09, 
all'Assessorato Regionale Salute in data 
______ prot. n. ____ _ 

SI ATTESTA 
Che l'Assessorato Regionale Salute, esaminata la 

presente deliberazione: 

D Ha pronunciato l'approvazione con atto prot. n. 
_____ del ______ come da 
allegato. 

D Ha pronunciato l'annullamento con atto prot. n. 
____ del _____ come da 
allegato. 

o Delibera divenuta esecutiva con decorrenza 
del termine previsto dall'art. 16 della L. R. n. 
5/09 dal ____ _ 

Il Funzionario Responsabile 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato


